KAPELLENHOF

Selbsthedienung

Bitte hestellt und hezahlt die Getréinke und
Speisen an der Kasse im Hofcafé. Ihr
hekommt eure Auswahl gleich mit an den
Tisch oder konnt sie abholen.
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Herzlich Willkommen
Schon, dass du da bist!

Wir freuen uns sehr, dich in unserem Bio Hofcafé hegriillen zu
diirfen. Unsere Produkte sind bis auf wenige Ausnahmen in
hochwertiger Bio-Qualitit und regional. Dabei stehen
natiirlich unsere eigenen Produkte, die hier am Hof
handwerklich hergestellt werden, im Vordergrund. Es gibt
aber auch tolle Alternativen.

In unserem Hofcafé wollen wir dich auf den Geschmack
unserer Schafmilch- und Lammfleischprodukte bringen und
zeigen, wie sie sich kostlich in die Alltagskiiche intedrieren

lassen.

Wir wiinschen dir einen gemiitlichen und entspannten
Aufenthalt hier bei uns auf dem Hof.

Das Team vom Kapellenhof

Alle Schafmilchprodukte gibt es

im Hofladen zum Mitnehmen.
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Friihstiicksbuffet
Jeden Sonntag von 10:00 bis 12:00 Uhr

Genussvoll im Kapellenhof Café in den Tag
starten!

Ob herzhaft oder siif3, bei unserem
reichgedeckten Friihstiicksbuffet ist fiir
jeden etwas dabei.

Immer frisch zubereitet mit eigenen und
regionalen Produkien.

Wir hitten um Reservierung
unter 0177-7296066

Preis 25 €
Kinder von 3-11 Jahre 14 €
Kinder unter 3 Jahre essen kostenlos mit.
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Friihstiicksbuffet
Jeden Sonntag von 10:00 bis 12:00 Uhr

Genussvoll im Kapellenhof Café in den Tag
starten!

Ob herzhaft oder siif3, bei unserem
reichgedeckten Friihstiicksbuffet ist fiir
jeden etwas dabei.

Immer frisch zubereitet mit eigenen und
regionalen Produkien.

Wir hitten um Reservierung
unter 0177-7296066

Preis 25 €
Kinder von 3-11 Jahre 14 €
Kinder unter 3 Jahre essen kostenlos mit.

Hofgut Rapellenhof
Auf dem Alten 1
63546 Hammersbach
direkt an der Regionalparkroute "Hohe Stral3e"

www.hofgut-kapellenhof.de
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Speisekarte

Sortiment von Kapellenhofdips ..

mediterrane Kriuter, Dattel-Curry und Knoblauch

Verkostungsteller ..

mit Kapellenhof Riise~ und Wurstspezialitiiten
mit Brot

Bio-Bratwurst mit Brot ;.

vom Schwein oder Lamm mit Sauerkraut oder Rartoffelsalat

2 Stiick Bio-Bratwurst mit Brot .

vom Schwein oder Lamm mit Sauerkraut oder Kartoffelsalat

Gemischter Blattsalat mit Pilzen i

und gebackenem Kiise vom Kapellenhof

vegdetarische Lasagne ..

mit Feta und kleinem Beilagensalat

Lammlasagne ..
mit Lammhackfleisch und kleinem Beilagensalat

9,50 €

15,00 €

9,50 €

12,50 €

16,50 €

14,50 €

11,50 €
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Speisekarte

Lammchili con Carne ... 14,50 €
mit Dinkelbaguette und Beilagensalat

Lammhackhdllchen ... 14,50 €

mit Weddes, Krtiuterdip und Beilagensalat

LammkKkoteleit . 22,50 €

mit Wedgdes, Krauterdip und Beilagensalat

Linsensuppe oder Bohnensuppe 8,50 €
mit Bio-Schweinewiirstchen

Obazda aus Kapellenhof-Camembert .. 12,50 €

mit Brezel und Krautsalat

Pulled Lamm Burder .., 22,50 €

mit Wedges, Rriuterdip und Beilagensalat

Vegetarischer Burger ... 11,50 €

mit Wedges, Kriiuterdip und Beilagensalat



KAPELLENHOF

CAFE
Selbstgemachte Ruchen
Riihrkuchen “** 3,00 €
Kiisekuchen “** 4,50 €
Obstkuchen “** 4,50 €
Torte 5,50 €

Bitte schauen Sie in der
Kuchenvitrine, welchen Kuchen
es heute-gibt.
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HeilRe Gelrtinke

unser Kaffee und Tee sind hio und fairtrade

Kaffeespezialitiiten
Espresso

Espresso Macchiato ®
Café Crema

Cappuccino *
Cappuccino grol ¢
Milchcafé ¢

Latte Macchiato ¢
Fredo Espresso

Fredo Cappuccino

Schokoladiger Genuss
HeiRRe Schokolade ®
HeiRe Schokolade mit Sahne ©

Rindercappuccino ®
Ralte Schafmilch ®

TEE

Pfefferminze, Kamille, etc.
bitte schau in unsere Teekiste

2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,50 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
4,50 €

3,50 €
4,50 €
2,50 €
2,80 €

3,50 €
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Erfrischung
Kalte Getrtinke

Wasser

Wasser classic 0,331 2,80 €
Wasser classic 0,71 1,00 €
Wasser still 0,331 2,80 €
Wasser still 0,71 1,00 €

Bio-Limonade
now Limo 0,331 Sunny Orange, 3,20 €
Black Cola, Holunderbliite, Fresh Lemon

Bio-Stifte

Apfelsaft 0,2 2,80 €
Apfelsaft 0,4 4,00 €
Orangensaft 0,2 3,30 €
Orangensaft 0,41 5,00 €
Eistee

hausgemachter Eistee 0,4l 3,50€
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Erfrischung

alkoholische Getrtinke

Lammshrdu Bio-Bier

Edelpils Zisch 0,331 - 3,00 €
Radler 0,331 ° 3,00 €
Weizen hell 0,51 ° 4,30 €
Weizen dunkel 0,51 ° 4,30 €
Lammshriiu alkoholfrei 0,331 3,00 €
Radler alkoholfrei 0,331 * 3,00 €
Weizen alkoholfrei 0,51 4,30 €
Gemixztes

Aperol Spritz 6,50 €
Hugo 6,50 €

Gintonic """ 1,50 €



Bio-WeiRwein
Riesling 0,21

Weingut Eva Vollmer

11 Komma 3 0,21

Weingut Eva Vollmer

Chardonnay 0,21

Italien

Trebbiano 0,21

Italien

Bio-Rotwein
Rebritter 0,21

Weingut Eva Vollmer

Bio-Secco
Prosecco 0,21

Scheu und frech 0,21

Weingut Eva Vollmer

Bio—-Apfelwein
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Bio-Weine

pur, sauer oder sii 0,25

Heldenberger Apfelbiene

9,00 €
8,50 €
5,50€

5,50 €

6,00 €
9,00 €

3,00€
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Wein

WeilRwein
Riesling trocken 0,2l

Boxheimerhof, Rheinhessen

Riesling feinherh 0,2l

Boxrheimerhof, Rheinhessen

Chardonnay trocken 0,21

Boxheimerhof, Rheinhessen

Rotwein
Sptthurgunder trocken 0,21

Boxheimerhof, Rheinhessen

Rose

Spéthurgunder rose trocken 0,21
Boxheimerhof, Rheinhessen

Secco

Secco rose 0,21
Boxheimerhof, Rheinhessen

1,50 €
6,50 €

6,50€

6,50 €

6,50 €

1,00€
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Allergene & Zusatzstoffe

Zusatzstoffe:
Unsere Speisen & Getriinke enthalten keinerlei
kiinstliche Zusatzstoffe oder Geschmacksverstirker.

Allerdene:
a) glutenhaltig
c) enthiilt Ei

d¢) enthiilt Milch
j) enthiilt Senf
k) enthiilt Niisse

Bei Fragen zu unseren Speisen und Gefrtinken
und zu unseren Zutaten, kannst Du Dich
gerne auch an unsere Hofcaté-Mitarbeiter
wenden. DANKE!



